平成 27 年 10 月 2 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

『山陰海岸ジオパークフェア』の開催について

～ 地元金融機関 2行が連携し、山陰海岸の魅力を発信！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）は、「山陰海岸ジオパーク」の魅力発信と地域活性

化を支援するため、株式会社 但馬銀行（頭取 倉橋 基）と共催で『山陰海岸ジオパークフ

ェア』を平成 27 年 10 月 28 日（水）に開催いたしますのでお知らせします。

同フェアでは、ジオパーク内の食品関連企業の皆さまの販路拡大を図るため、バイヤー6

社参加のもと、食に関する商談会を開催するほか、観光の側面から地域活性化を図ることを

目的に、観光資源であるジオパークの活用方法について講演会を開催いたします。

当行は、今後ともエリア内の関係機関との連携を一層強化し、山陰海岸ジオパークを基点

とした観光産業振興や経済活性化に取組んでまいります。

記

【フェアの概要】

名 称 山陰海岸ジオパークフェア

主 催 鳥取銀行・但馬銀行

後 援

山陰海岸ジオパーク推進協議会、山陰海岸ジオパーク鳥取県連絡協議会

鳥取県、鳥取市、岩美町、豊岡市、新温泉町、香美町、京丹後市

鳥取県産業振興機構、鳥取商工会議所、鳥取県商工会連合会

日 時 平成 27 年 10 月 28 日（水）  10：00～17：00

会 場 とりぎん文化会館 （鳥取市尚徳町 101 番地 5）

フェア

内容

1.山陰海岸ジオパーク食品相談会

ジオパーク内食品関連企業の販路開拓支援として、両行が招聘したバイヤー

と個別に商談頂ける機会を提供いたします。

開催時間 10：00～17：00

開催場所 とりぎん文化会館 第 2会議室

参加料 無料（ただし要事前申込）

商談形式
事前申込※による個別面談方式（1面談 20 分程度）

※バイヤーの選考により、商談会にご参加いただけない場合も

ありますのでご了承下さい。

参加バイヤー

（五十音順）

株式会社京北スーパー、株式会社伍魚福、株式会社 G7 ジャ

パンフードサービス、株式会社シェルガーデン、株式会社天

満屋、株式会社明治屋

申込先

鳥取銀行 ふるさと振興部 地域ビジネス推進室（担当：田中）

TEL：0857-37-0274 FAX：0857-37-0222

E-mail：chiiki＠tottoribank.co.jp

【本件に関するお問い合せ先】
地域ビジネス推進室（田中） 経営統括部（安田）

TEL 0857-37-0274・0260

フェア

内容

2.ジオパーク講演会

山陰海岸ジオパークを観光資源として活用し、どのように外部から人を呼び

込み地域の活性化につなげるかをテーマに 2名の講師に講演いただきます。

開催時間 14：00～16：00

開催場所 とりぎん文化会館 第 4会議室

定員 先着定員 50 名（参加無料）

第 1部

山陰海岸ジオパークと観光活性化

～山陰海岸ジオパークを観光資源として活用し、どう外部から人

を呼び込み地域活性化を目指していくのか～

株式会社地域経済活性化支援機構（REVIC）

 地域活性化支援部 シニアマネージャー 近藤 真弘 氏

第 2部

ジオパークをビジネスチャンスに！

株式会社烏取砂丘会館

 総務企画部 係長 松永 法丈 氏

以 上